
GR Uittreksel - 1

Uittreksel uit het notulenboek van de gemeenteraad

dinsdag 22 oktober 2024 om 19u30

AANWEZIG:
Rudi Cober, Voorzitter
Liesbeth Van der Auwera, Burgemeester
Mario Knippenberg, Michel Theunissen, Jo Vandersteegen, Katja Verheyen, Schepenen
Stefan Daniels, Lien Ceyssens, Mathieu Kenis, Elly Langens, Elke Luyckx, Lode Tijskens, Edith 
Vanaken, Mia Weltjens, Sietse Wils, Lambert Neyens, Luc Bloemen, Free Bamps, Jo Leenders, 
Ingrid Bongers, Mark Breemans, Gemeenteraadsleden
Stefan Goclon, Algemeen directeur
VERONTSCHULDIGD:
Martijn Geerits, Jos Drykoningen, Rik Hertogs, Dries Tyskens, Gemeenteraadsleden
AFWEZIG:

Retributie- en algemeen reglement voor het parkeren - Goedkeuring

REGELGEVING

De gemeenteraad;
 
Gelet op de nog geldende bepalingen van de Nieuwe Gemeentewet;
 
Gelet op de Wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van de 
bestuurshandelingen;
 
Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017;
 
Gelet op het Bestuursdecreet van 07 december 2018;
 
Gelet op:
-    Het KB 16/03/1968 tot coördinatie van de wetten betreffende de politie van het wegverkeer;
-    Het KB van 01/12/1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van 
het gebruik van de openbare weg: de wegcode;
-    Het ministerieel besluit van 11/10/1976 waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald: de code van de wegbeheerder;
-    Hoofdstuk II, art. 2,4°f van besluit van de Vlaamse Regering van 26/3/2006, tot operationalisering 
van het beleidsdomein Mobiliteit en Openbare Weken;



GR Uittreksel - 2

-    Het decreet van 16/5/2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 
plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
-    Het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 
reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en de bekostiging van de verkeerstekens;
-    De omzendbrief MOB/2009/01 van 3/4/2009 inzake de aanvullende reglementen op de politie 
van het wegverkeer;
 
Gelet op het M.B. van 9 januari 2007, betreffende de gemeentelijke parkeerkaart;
 
Gelet op het gemeenteraadsbesluit d.d. 05/09/2022 "Retributie- en algemeen reglement voor het 
parkeren - goedkeuring aanpassingen".

OVERWEGENDE

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen betreffen;
 
Overwegende dat een sturend, duurzaam parkeerbeleid nodig is om de stedelijke mobiliteit in 
goede banen te leiden;
 
Overwegende dat parkeren een voorziening is die moet concurreren met ander ruimtegebruik;
 
Overwegende dat er door het instellen van zones met beperkte parkeertijd voldoende 
parkeerrotatie in de straten en nabij het stadscentrum is;
 
Overwegende dat er zones voor langparkeerders beschikbaar zijn;
 
Overwegende dat het reglement zoals goedgekeurd door de gemeenteraad d.d. 05/09/2022 
"Retributie- en algemeen reglement voor het parkeren - goedkeuring aanpassingen" wordt 
aangepast: 

• In samenspraak met Bree Beleven vzw wordt de maximale parkeerduur in de centrumzone 
gewijzigd van max. 30 minuten naar max. 60 minuten;

• De geldigheid van de bewonersvergunning wordt meer duidelijk gedefinieerd. Deze is 
enkel geldig op voertuigen van categorie N1 en categorie M1, uitgezonderd mobilhomes, 
volgens het Koninklijk Besluit van 15 maart 1968 houdende algemeen reglement op de 
technische eisen waaraan de auto’s, hun aanhangwagens en hun veiligheidstoebehoren 
moeten voldoen;

• De structuur van het document werd gewijzigd, teneinde tot een meer leesbaar geheel te 
komen.

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT

Art. 1  Het aan dit besluit gehechte retributie- en algemeen reglement voor het parkeren wordt 
goedgekeurd.
 
Art. 2  Dit besluit vervangt het besluit van de gemeenteraad d.d. 05/09/2022 "Retributie- en 
algemeen reglement voor het parkeren - goedkeuring aanpassingen".
 
Art. 3   De bepalingen van Deel 2 van het Decreet over het Lokaal Bestuur, meer bepaald deze 
inzake de melding en bekendmaking, zijn op dit besluit van toepassing.



GR Uittreksel - 3

Namens de gemeenteraad,

Algemeen directeur,
Stefan Goclon

Voorzitter
Rudi Cober

Voor eensluidend afschrift,
Op bevel,
Algemeen directeur
Stefan Goclon

#$ondertekening2$#

#$stempel$#

Voorzitter
Rudi Cober

#$ondertekening1$#

 


		2024-10-24T16:43:36+0200
	BREE
	Rudi Cober (Signature)
	Voorzitter Gemeenteraad


		2024-10-25T10:17:07+0200
	BREE
	Stefan Goclon (Signature)
	Algemeen directeur




